ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

АЛЬМЕНЕВСКОГО РАЙОНА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 28 января 2021 года                                                                                           № 3/8-5

Об утверждении плана мероприятий по повышению правовой культуры

избирателей, организаторов выборов и референдумов

в Альменевском районе на 2021 год

 Территориальная избирательная комиссия Альменевского района решила:

1. Утвердить план мероприятий по повышению правовой культуры избирате-

лей, организаторов выборов и референдумов в Альменевском районе на 2021 год

(прилагается).

2. Возложить контроль за выполнением настоящего решения на председателя

территориальной избирательной комиссии Альменевского района Сунагатуллина

Р.У.

Председатель территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                  Р.У. Сунагатуллин

Секретарь территориальной

избирательной комиссии

Альменевского района                                 Ю.В. Храмова

2

Приложение к решению

ТИК Альменевского района

№ 3/8-5 от 28.01.2021 г.

План мероприятий по повышению правовой культуры организаторов выборов и референдумов,

избирателей и других участников избирательного процесса на 2021 год

№

п/п

Наименование мероприятий

Период (дата) проведе-

ния

Место проведения

1. Пополнение фонда территориальной избирательной комиссии информационно-

методическими материалами по избирательному праву и избирательному процессу

Весь период

2. Обновление информационного стенда территориальной избирательной комиссии Весь период

3. Участие в семинарах, проводимых Избирательной комиссией Курганской области для

территориальных и избирательных комиссий муниципальных образований

По графику ИККО

4. Участие в областных конкурсах, проводимых Избирательной комиссией Курганской об-

ласти, на лучшую организацию работы по повышению правовой культуры избирателей и

организаторов выборов

по графику ИККО

5. Проведение обучающих семинаров с избирательными комиссиями, сформированными на

территории района

Весь период

6. Информирование избирателей и других участников избирательного процесса о ходе из-

бирательного процесса и изменениях в избирательном законодательстве

Весь период Районная газета, со-

вещания

7. Проведение рабочих встреч, совещаний, «круглых столов» с представителями политиче-

ских партий, СМИ, кандидатами по вопросам избирательного законодательства

Март, июнь-сентябрь

8. Содействие педагогическим коллективам общеобразовательных школ, Аграрно-

технологического техникума по организации обучения по вопросам избирательного права

В течение учебного года Образовательные

учреждения

9. Оказание содействия в работе клубов молодого избирателя Весь период Образовательные

учреждения

10. Проведение мероприятий ко Дню молодого избирателя Май

Образовательные

учреждения

11. Выполнение мероприятий, предусмотренных гражданско-патриотической акцией «Голо-

сую впервые!»

Май

3

12. Проведение школьных и районных олимпиад по избирательному праву, подготовка ко-

манды к областной олимпиаде

Октябрь-ноябрь Образовательные

учреждения

13. Оказание методической помощи избирательным комиссиям и органам местного само-

управления при проведении выборов и референдумов, обеспечение необходимой литера-

турой

в период избирательных

кампаний

14. Проведение мероприятий в целях повышения правовой культуры молодежи, повышения

уровня информированности молодых избирателей

Весь период Образовательные

учреждения, библио-

теки, районный музей

15. Проведение мероприятий, посвященных Дню защиты детей и Дню России Июнь

16. Проведение конкурса фотографий на тему подготовки и проведения выборов в единый

день голосования в 2021 году

Сентябрь-октябрь

17. Проведение мероприятий, посвященных Дню Конституции России Декабрь

18. Демонстрация работ учащихся, представленных на конкурсы Весь период Кабинет ТИК, биб-

лиотеки, образова-

тельные учреждения